[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛЕСКОЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

15 апреля 2025 г.                                                                                                       № 19
д. Верхние Осельки

О принятии в муниципальную собственность Лесколовского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области государственного имущества Ленинградской области, закрепленного за государственным бюджетным учреждением Ленинградской области «Управление автомобильных дорог Ленинградской области» на праве оперативного управления, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Распоряжением Правительства Ленинградской области от 31.03.2025 № 180-р «О безвозмездной передаче государственного имущества Ленинградской области, закрепленного за государственным бюджетным учреждением Ленинградской области «Управление автомобильных дорог Ленинградской области» на праве оперативного управления, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ленинградской области, в муниципальную собственность муниципального образования Лесколовское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» совет депутатов Лесколовского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял:

РЕШЕНИЕ:
1. Принять в собственность Лесколовского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области государственное имущество Ленинградской области согласно перечню, являющемуся приложением к настоящему решению.
2. Поручить администрации Лесколовского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
2.1. Оформить в установленном порядке принятие Имущества в собственность Лесколовского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2.2. Включить Имущество в реестр муниципального имущества Лесколовского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесколовские вести» и разместить на официальном сайте Лесколовского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов «По промышленности, строительству, собственности, транспорту, связи, сельскому хозяйству и жилищно-коммунальному хозяйству».

Глава Лесколовского сельского поселения                                                 А.Л. Михеев

	Приложение
к решению совета депутатов
Лесколовского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от 15 апреля 2025 г № 19

Перечень
государственного имущества Ленинградской области, передаваемого безвозмездно в муниципальную собственность Лесколовского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Автомобильная дорога общего пользования
«Подъезд к дер. Рохма-1»
	Ленинградская область, Всеволожский район
	Вид объекта: сооружение
Назначение объекта: сооружение дорожного транспорта
Кадастровый номер: 47:07:0000000:89035
Протяженность: 1440,00 м

	2
	Автомобильная дорога общего пользования
«Подъезд к ж/д ст. 39 км»
	Ленинградская область, Всеволожский район
	Вид объекта: сооружение
Назначение объекта: сооружение дорожного транспорта
Кадастровый номер: 47:07:0000000:89009
Протяженность: 192,00 м

	3
	Земельный участок
	Ленинградская область, Всеволожский район,
д. Рохма
	Кадастровый номер: 47:07:0000000:91536
Площадь: 19 298 кв. м
Категория земель:
Земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования:
[bookmark: _GoBack]для эксплуатации автомобильной дороги общего пользования «Подъезд к дер. Рохма-1»

	4
	Земельный участок
	Ленинградская область, Всеволожский район, Лесколовское сельское поселение
	Кадастровый номер: 47:07:0000000:91469
Площадь: 3 253 кв. м
Категория земель:
Земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования:
для эксплуатации автомобильной дороги общего пользования «Подъезд к ж.д ст. 39 км»

image1.jpeg
€d